2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.01.2019
	                     № 24

г. Ковдор

Об утверждении Плана-графика антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации   Ковдорского района на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования Ковдорский район администрация Ковдорского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План-график антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации  Ковдорского района на 2019 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ковдорского района	                С.Б. Сомов

	Утвержден
постановлением администрации
Ковдорского района
от 21.01.2019 № 24

План-график
антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Ковдорского района на 2019 год

	I полугодие

1

постановление администрации Ковдорского района от 05.12.2016 №883 «О компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в органах местного самоуправления муниципального образования Ковдорский район, муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждениях Ковдорского района, финансируемых из средств местного бюджета, и неработающим членам их семей»

2

постановление администрации Ковдорского района от 18.12.2017 №846 «Об утверждении Порядка возмещения отдельным категориям граждан расходов по проезду в государственные областные медицинские организации Мурманской области, находящиеся за пределами муниципального образования Ковдорский район»

3

постановление администрации Ковдорского района от 25.08.2017 №591 «Об утверждении Порядка определения объема и условий возврата в местный бюджет остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Ковдорский район на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»

4

постановление администрации  Ковдорского района от 06.06.2017 №385 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Ковдорский район»

5

постановление администрации Ковдорского района от 04.05.2017 №319 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией Ковдорского района функции по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования Ковдорский район»

6

постановление администрации Ковдорского района от 08.10.2015 №669 «Об утверждении Порядка предоставления грантов начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса»

	II полугодие

7

постановление администрации Ковдорского района от 10.04.2017 №247 «Об утверждении Правил предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и (или) коммунальных услуг в форме ежемесячной денежной выплаты специалистам, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах муниципального образования Ковдорский район, а также пенсионерам из числа лиц, работавших в муниципальных учреждениях»

8

постановление администрации Ковдорского района от 12.11.2013 №751 «Об утверждении Порядка производства земляных работ на территории муниципального образования Ковдорский район»

9

постановление администрации Ковдорского района от 20.01.2017 №34 «Об утверждении Порядка проведения мероприятий по ремонту жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, либо текущему ремонту жилых помещений, право пользования которыми за ними сохранено, за счет средств субвенции бюджета Мурманской области»

10

постановление администрации Ковдорского района от 10.01.2017 №10 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций»

11

постановление администрации Ковдорского района от 21.11.2016 №840 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»

12

постановление администрации Ковдорского района от 30.09.2015 №646 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Ковдорского района о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

__________